[Page 132]

tibi dedimus et mediatorem tibi posuimus poterisi filium potoni, et obligamus nos et nostris
heredibus vobis cuius nomine falco vestrisque heredibus, ut hanc nostram donationem nos vobis
ab omnibus hominibus ab omniue partibus hantistare et defendere debeamus eum vobis per
inbitis; quod si noluerimus, aut si nos ipsos pro qualiscumque modis vel ingenium illum vobis
retornare aut remobere quesierimus, primis omnium questio et causatio nostra inanis et tacita
sint, et viginti aurei solidos constantinos penam vobis vestrisque heredibus nos et nostris heredibus
componere obligamus, et in antea taciti et contenti per imbitis maneamus in eadem guadia,
et per dixtrictum ipsum vestrum mediatorem, qui se tribuimus vobis ad pinnerandum omnia
sua pinnera legitima et inlegitima, tamdum donec per imbitis adimpleamus vobis ea que superius
legitur. Quem te adelferium notarium hanc cartam donationis ascribere rogabimus te
qui et interfueristi. Actum in civitate lucerie inductione feliciter.

+ Ego iohannes iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 132]

+ In nomine domini octabodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense ianuarius, tertiadecima indictione. Memoratorium factum a me iohannes presbiter filius alfani presbiteri, eo quod ante subscriptos testes per convenientiam tradidit mihi petrus comes filius quondam pandenolfi clerici una pecia de terra cum arbustis et aliis arboribus quam habet foris hanc civitatem in loco mitiliano, ubi pasciano dicitur, salernitane finibus, qui est per fines et mensuras, iusto passu hominis mensuratas: ex omni parte fine res ipsius petri: a parte orientis passi viginti unum: a parte septemtrionis, et passi nonaginti duo: a parte occidentis, et passi triginta: a parte meridiei et passi nonaginta; ut amodo et semper natos nascentes ego et mei heredes suprascripta traditione nostra potestate teneamus; fobeas et omnes nostre utilitatis iusta ratione ibi faciamus, et unde meruerit illut clodamus, et semper illut clausum abeamus; et omni anno apto tempore de super et de subter illut lavoremus et studiemus et cultemus bonum, sicut meruerit; et ubi meruerit arbores et bites de vono vitineo plantemus, propaginemus; ut semper in melius proficiant et non dispereant, et bonum pareat lavoratum et cultatum, et studiatum, sicut meruerit; et in ipsa traditione casa lignea faciamus et ibi residemus et abitemus;[Page 133]

et per omnem annum per tempus arearum et vindemiarum faciamus scire ipsum petrum vel eius heredes, ut ibi perget vel dirigat missum suum; et omnem vinum quod de ipsa traditione exierit ibique ad palmentum procuremus, sicut totam ipsam traditionem omni anno apto tempore vindemiemus, et de omne vino quod ex ea exierit inclita medietate ipsi petro vel ad eius heredibus vel ad missum illorum demus, reliquam medietatem nobis abeamus faciendum pro parte quod voluerimus; et si ibi aliquit seminaberimus omni anno apto tempore illut metamus et tritulemus, et ibique ad area et cum illut adunemus, et de quantum inde exierit demus ipsi petro vel eius heredibus vel missum illorum terraticum secundum consuetudinem de ipso locum: reliquum quod superfuerit nobis habeamus; poma vero que ibi sunt vel fuerint omni anno suo tempore colligamus, et inclita medietate ipsi missui illorum demus, reliquam medietatem nobis abeamus faciendum per parte quod voluerimus et voluerint. Ipsum vero missum, dum per vindemias et areas pro ipsa frugia recolligenda ibidem steterit, nos eum nutriamus secundum nostra possibilitate, et pro palmentatica omni anno ei demus unum parium de pulli boni, et omni anno de mense september demus ipsi petro vel eius heredibus unum aureum tarenum vonum de moneta, quale illis diebus in ac civitate formaviter: et omni anno conciemus organum quod illi nobis dederint vonum ubi reponamus ipso vinum quod inde eis evenerit, et salbum illut faciamus eis omni anno absque degeneratione et ingne, donec illut inde adduxerint: et omni anno in pasca resurrectionis domini et in nativitate domini et in festivitate sancte marie de mense agusto adducamus eis servitum secundum nostra possibilitatem, et omni anno mictamus duos collectores in insiteto qui ipse petrus habet in eodem loco pasciano, et quando de ipse insites et castaneas collexerint, nos ille seckemus vone in ipsa casa que in ipsa traditione fecerimus, sicut dictum est, et inclitas duas partes de ipse castanee et insites ipsi petro et eius heredibus demus, et tertiam partem nobis abeamus faciendum per pars omnia quod voluerimus; ita ut postquam ipse castanee et insites colixerint ipsi collectores mensuremus illas a parte omnes ipsius petri, et quando duo collectori ipsius petri vel de eius heredes de ipsi insiteto per annum colligere potuerint, nos illa in ipsa casa seckemus et salbe faciamus absque degeneratione et ingne, donec ille inde adduxerint. Et per convenientiam ego iamdictus iohannes presbiter guadiam ipsi petro dedi et fideiussorem ei posui alambertum filium quondam mitiliani de ipso loco congnatum meum, et per ipsam guadiam obligo me et meos heredes adimplere ipsi petro et eius heredibus omnia, qualiter suprascriptum est: et si, sicut superius scriptum est, ego et mei heredes ipsi petro et eius heredibus non adimpleberimus, et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumpserimus, per ipsam guadiam obligo me et meos heredes componere ipsi petro et illius heredibus quinquaginta auri solidos constantinos et suprascripta adimplere. suprascripta feci[Page 134]

ego per absolutionem suprascripti alfani presbiteri genitoris mei. quod scripsi ego petrus notarius.

+ Ego alderissi notarius me subscripti.

+ Hic sum testatus scriba preclarus amatus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 134]

+ In nomine domini nonodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis
memse apreli, tertiadecima indictione. Ante me petrum iudicem iohannes qui vocatur markesanus
filius quondam manonis atrianensis, coniunctus est cum iohanne qui dicitur sirrentinus
filius quondam ursi atrianensis, et ipse iohannes markesanus clarificavit se habere terram cum
vinea et terra vacua uno teniente foris hanc salernitanam cibitate in loco beteri, quam dixit
esse per fines et mensuras, iusto passu hominis mensurata. A parte occidentis finis via qua
itur ad plaiam maris de ipso loco beteri, mensurati passi triginta: a parte meridiei finis
aliorum: a parte orientis finis altera terra cum vinea ipsius iohannis sirrentini, et passi viginti:
a parte septemtrionis similiter finis aliorum, et per longitudinem ab ipsa terra cum vinea
ipsius iohannis sirrentini usque in ipsam viam; et sicut ipsi iohanni markesano congruum
fuit sua voluntate, per combenientiam per hanc cartulam venumdedit ipsi iohanni sirrentino, pro
parte leoni amalfitani filio quondam liguri de lupo de quinque partibus integrum unam partem
de integrum suprascriptam terram cum vinea et terra vacua uno teniente per suprascriptas
fines et mensuras, cum omnibus intro habentibus, omnibusque suis pertinentiis, et cum vice de
ipsa via, ea ratione, ut semper sit in potestate ipsius leoni amalfitani, qui est gener ipsius iohanni
sirrentini et de eius heredibus: et liceat ipsum leonem et eius heredes de eo facere quod
voluerint. et propter confirmationem uius venditionis, ipse iohannes markesanus suscepit ab
ipso iohanne sirrentino pro parte ipsius leonis statutum pretium auri tarenos viginti et nobem
in omni deliberatione; et per combenientiam ipse iohannes markesanus guadiam ipsi iohanni
sirrentino pro parte ipsius leonis dedit, et fideiussorem ei pro illius parte posuit iohannem, qui
dicitur ingeniusus, filius quondam lupeni atrianensis; et per ipsam guadiam obligavit se et suos
heredes semper defendere ipsi leonis amalfitani et illius heredibus integrum suprascriptam venditionem
ab omnibus hominibus et partibus. et ipse iohannes markesanus tribuit predicto iohanni [Page 135]

sirrentino licentiam, ut quando ipse leo et suos heredes voluerint, potestatem abeant suprascriptam
venditionem per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus
quas de eo ostenderint; et si, sicut superius scriptum est, ipse iohannes markesanus et
suos heredes ipsi leoni et eius heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam
remobere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se ipse iohannes
markesanus et suos heredes componere ipsi leoni et illius heredibus triginta auri solidos constantinos,
et sicut superius scriptum est adimplere. Verumtamen ne nocead illud quod supra
inter virgulos scriptum est quia legitur: de quinque partibus integrum unam partem de. Reliquas
vero quattuor partes de suprascripta terra per suprascriptas fines et mensuras dixerunt
esse pertinente aliorum. Et taliter te iohannem notarium scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 135]

+ In nomine domini dei salvatoris ihesu christi, temporibus domni iohannis gloriosi ducis et imperialis patricii anthipati atque vesti et domni sergii gloriosi ducis filii eius, anno octabo post eorum recuperationem, medio mense magio, indictione tertiadecima, amalfi. Certum est me drosu filia mastali nasucacza et uxor iohannis filii pardi da tarente que sum in vice mea et in vicem de suprascripto viro meo qui est foris istam terram, seu et in vicem de pardo filio meo qui est sine erede, et ego quintinilo a partibus eorum, a presenti die pruntissima voluntate venumdedimus et contradidimus vobis domino lupino filio domni sergi de lupino de maurone comite, idest plenaria et integra ipsam portionem meam quod habeo in ipsum montem a supra alliola positum cum ipsa medietate mea de ipsa cripta, ubi iam fabrica posita est, que sunt terre seminatorie quod vobiscum in commune abuimus cum viis suis et omnibus infra se habentibus et pertinentibus, unde nichil nobis remansit, ut aliquot vobis exinde exceptuavimus a foris ipsa terra de supra ipsa suprascripta cripta, quod offertum habemus in ipsam ecclesiam beati michaelis archangeli, que ibidem in predicto loco constructa est et edificata, quod nobis obenit infra ipsa dote nostra a domna anna genitrice nostra filia iohannis amendola; et quante cartule exinde habuimus vobis eas dedimus. insuper firmamus vobis, ut si exinde alia qualiscumque carta imbenta dederit apud vos et vestros heredes, eas mittamus sine vestra damnitate vel ancariatione, unde [Page 136]

accepimus a vobis exinde plenariam nostram sanationem, idest auri tari decem boni, sicut inter nos combenit in omnem deliberationem et in omnem decisionem; ut a nunc die presenti et in perpetuis temporibus in vestra et de vestris heredibus sit potestatem habendi, fruendi, possidendi, vindendi, donandi seu commutandi, vestrisque heredibus dimittendi semper liberam habeatis potestatem sine omni nostra et de nostris heredibus contrarietatem vel requestionem in perpetuum. insuper nos et nostri heredes vobis vestrisque heredibus eos antestare et defensare promittimus ab omnibus hominibus, quod si minime vobis exinde fecerimus auri solidos decem vobis componere promittimus; et hec carta sit firma in perpetuum. verumtamen hoc melius reclaramus, quia de quantum continet ipsa carta ex parentorum quod vobis exemplavimus, de totum vobis exinde ipsa medietate nostra venumdedimus a foris ipsam hereditatem quod ad nostram exinde reserbavimus potestatem, et a foris ipso, quod exinde offertum habemus in predicta ecclesia sancti angeli de supra ipsa predicta cripta.

- + Ego leo filius mansonis de leone galloppi testis sum.
- + Muscus filius constantini de domno musco testis est.
- + Ego pulcharius filius mauri comitis testis sum.
- + Ego iohannes scriba filius sergii scripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 136]

+ In nomine domini nonodecimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis,
mense maio, tertiadecima indictione. Ego amanda filia quondam marii, relicta cuidam piperati,
filii quondam leonis amalfitani, qui dictus est baru, inspirante deo a quo cuncta procedunt,
sicut michi congruum est, bona mea boluntate meorum, secundum
legem et consuetudinem romanorum in quam vivo, offero in monasterio sanctissime et individue
trinitatis in quod dominus leo venerabilis abbas preest, integras omnes
res meas stabilibus per fines et vocabula, et pertinente ipsius loci, seu
alicubi pertinentiis, et cum vice de viis suis, et cum muniminibus ex eis
continentibus, ea ratione, ut semper sit in potestate et partibus ipsius monasterii;
et liceat ipso domno abbati et successoribus eius, et partibus ipsius monasterii de ea
facere dedi lupeno presbitero et monacho pro parte suprascripti monasterii
per iussionem ipsius domni abbatis, et fideiussorem ei pro ipsius monasterio [Page 137]

ipsam guadiam obligo me et meos heredes semper defendere ipsi domno abbati et successoribus
eius et partibus ipsius monasterii integrum illud quod in eo sicut suprascriptum
est offerui, ab omnibus hominibus; et tribui licentiam, ut quando ipse dominus abbas
et successores eius, et pars ipsius monasterii voluerint, potestatem habeant illud per se defendere
qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eo ostenderint. Verumtamen
..... intus loco mitiliano. ubi proprie planum vocatur. et si sicut superius
scriptum est, ego et mei heredes ipsius monasterio non adimpleverimus, et
suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumpserimus
predicta amanda, que iam ultra viginti quinque annos sum, obligavi me et meos heredes componere
ipsi domno abbati et monasterii centum auri solidos costantinos, et sicut
superius scriptum est adimplere. Suprascripta peregi coram presentia vivi castaldi
te iohanne notario scribere rogavi.
+ Ego qui supra bibo castaldeus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 13

[Page 137]

+ In nomine domini nonodecimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense iunio, tertiadecima indictione. Ante me petrum iudicem vivo castaldeus filius quondam petri coniunctus est cum iohanne notario, et ipse vivo clarificavit se habere duas pecias de terris foris hac civitatem salernitanam in loco transboneia ubi fagitu dicitur, quas dixit esse per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas. Prima ex ipsis peciis est terra cum castaneto et aliquanti inserti, a parte occidentis finis via communis, et per eam recte prope ipsam terram mensuratas passi octoginta octo: a parte meridiei finis terram cum castaneto et insiteto, in qua ipse vivo et pars monasterii sancte et individue trinitatis, quod dedicatum est in loco mitiliano, in quod dominus leo vir venerabilis divina providentia fretus abbas esse dinoscitur, portiones habente, et per ipsam finem recte mensuratos passi quadraginta quattuor: a parte orientis passi octoginta: a parte septemtrionis passi viginti. Secunda ex ipsis peciis est terra cum insiteto et vacuo: a parte occidentis finis ipsius vivi et passi triginta duo recte mensuratos: a parte meridiei similiter finis ipsius vivi, et recte mensuratos passi octoginta: a parte orientis [Page 138]

gilium vallonis quod sabuculum dicitur, et prope eum intra ipsam terram recte mensuratos passi triginta quattuor: a parte septemtrionis passi nonaginta duo recte ab ipso cilio mensuratos, et in medium per trabersum mensuratos passi triginta duo. et sicut ipsi vivo congruum fuit sua voluntate per convenientiam per hanc cartulam vendidit ipsi iohanni notario pro parte suprascripti monasterii integras ambas suprascriptas pecias de terris per iamdictas fines et mensuras, et quantum est ab ipso cilio usque in medium ipsum vallonem per latitudinem et per longitudinem, quantum suprascripta secunda pecia ibi retinet, cum omnibus intra ipsas pecias de terris et intra illud quod est ab ipsa mensura de ipsa secunda pecia usque in medium ipsum vallonem habentibus cunctisque earum pertinentiis et cum vice de ipsa via et de aliis viis suis; ea ratione, ut semper integra suprascripta venditio sit in potestate ipsius domni abbatis et successorum eius et partibus ipsius monasterii de ea facere quod voluerint: et propter confirmationem uius venditionis ipse vivo per convenientiam suscepit ab ipso iohanne notario pro parte ipsius monasterii statutum pretium auri solidos quadraginta et unum, quorum quisque habebat tarenos quattuor in omni deliberatione. et per convenientiam ipse vivo guadiam ipsi iohanni notario pro parte ipsius monasterii dedit, et fideiussorem ei pro ipsius monasterii parte posuit maurum qui dicitur clezita filium quondam sergii atrianiensis, et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes semper defendere ipsi domno abbati et successoribus illius et partibus ipsius monasterii integrum illud quod ipsi iohanni notario, sicut suprascriptum est, vendidit ab omnibus hominibus. et tribuit licentiam, ut quando ipse dominus abbas et successores suos et pars ipsius monasterii voluerint, potestatem habeant illud per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de eo ostenderint. et si, sicut superius scriptum est, ipse vivo et suos heredes ipsi domno abbati et successoribus illius et partibus ipsius monasterii non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes componere ipsi domno abbati et successoribus illius, et partibus ipsius monasterii centum auri solidos constantinos, et, sicut superius scriptum est, adimplere. et taliter tibi iohanni notario scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1308